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اگرچه از چند سال پیش، بعضی از 
وب سایت ها سیم کارت بین المللی 
می فروختند، اما فروش این سیم کارت ها 
به قیمت های چند ده میلیونی طی روزهای 
اخیر فضای رسانه ای را تحت الشعاع خود 
قرار داد. آنچه بیش از همه در مورد این 
سیم کارت ها توجه کاربران را جلب کرد، 
موضوع اینترنت بدون فیلتر آنها بود. اما 
وقتی کاربران متوجه می شدند که علاوه 
بر قیمت سیم کارت، هزینه گزافی برای 
اینترنت بین الملل آن باید بپردازند، انگار 
آب سردی روی آنها ریخته می شد. به عبارت 

دیگر، چنین سیم کارت هایی برای بخش 
قلیلی از کاربران کاربرد دارد 

و استفاده از آنها برای عموم 
مقرون به صرفه نیست. 
براساس نرخ های بین المللی 
مثلا برای دیدن یک عکس 

کاربر باید حداقل ۱۲ هزار 
تومان پرداخت کند!

جولاننجومیسيمكارتهایبینالمللی
برخی سایت ها که حتی ای نماد هم دارند اکنون در حال فروش سیم کارت هایی گران قیمت با وعده دور زدن فیلترینگ هستند 

عمادالدین قاسمی پناهارتباطات
روزنامه نگار

 تشخیص زودهنگام بیماری ها
با اسکن هوش مصنوعی 

محققان یک نرم افزار هوش مصنوعی توسعه داده اند که به سرعت 
اسکن های تراکم استخوان را تجزیه و تحلیل و خطر ابتلا به 
بیماری های فرد در آینده مانند حملات قلبی، سکته مغزی و 
زوال عقل را پیش بینی می کند. به گزارش نوروساینس، این 
 )AAC( نرم افزار در واقع علائم کلسیفیکاسیون آئورت شکمی
را برای پیش بینی این بیماری ها دنبال می کند. درحالی که 
متخصصان معمولا 5 تا 15دقیقه برای تجزیه و تحلیل هر اسکن 
نیاز دارند، هوش مصنوعی می تواند 60هزار تصویر را در یک روز 

با دقت پردازش کند.
مطالعات نشان داده است که این الگوریتم در 80درصد مواقع با 
تشخیص متخصصان مطابقت دارد. این نشان دهنده پیشرفت 
قابل توجهی در تشخیص زودهنگام و نظارت بر بیماری هاست. 
کلسیفیکاسیون آئورت شکمی، یا AAC، کلسیفیکاسیونی 
است که می تواند در دیواره های آئورت شکمی ایجاد شود و خطر 
ابتلا به بیماری های قلبی عروقی مانند حملات قلبی و سکته   
همچنین خطر از حال رفتن، شکستگی و زوال عقل در اواخر 

عمر فرد را پیش بینی  کند.
اسکن  های معمولی دستگاه تراکم استخوان که برای تشخیص 
پوکی استخوان استفاده می  شوند، می توانند AAC را نیز 
تشخیص دهند. با این حال، متخصصان آموزش دیده ای برای 
تجزیه و تحلیل این تصاویر مورد نیاز هستند که البته با وجود 
این هم خوانش هر تصویر می تواند 5تا15دقیقه طول بکشد. اما 
محققان دانشکده علوم دانشگاه ECU و دانشکده علوم پزشکی 
و بهداشت برای توسعه نرم افزاری که سرعت پردازش تصاویر را 

بالا می برد با یکدیگر همکاری کرده اند.
جاشوا لوییس محقق و رهبر آینده بنیاد قلب، معتقد است که 
الگوریتم هوش مصنوعی، برای تحقیقات و کمک به مردم برای 

پیشگیری از ابتلا به مشکلات سلامتی در آینده حیاتی است. 
او می گوید: از آنجا که این تصاویر و نمرات خودکار را می توان 
به سرعت و به راحتی در زمان آزمایش تراکم استخوان به دست 
آورد، وجود چنین فناوری ای ممکن است منجر به رویکردهای 
جدیدی در آینده برای تشخیص زودهنگام بیماری های قلبی 
عروقی و نظارت بر بیماری در طول مراقبت های بالینی معمول 
شود. نکته مهم این است که تنها 3درصد از افرادی که سطح 
AAC بالایی دارند به اشتباه توسط نرم افزار تشخیص داده شد.

قطع اینترنت بعضی از کارمندهای گوگل
گوگل روز گذشته برنامه آزمایشی جدیدی را آغاز کرد 
که در آن برخی از کارمندان در استفاده از اینترنت در 
رایانه های شخصی رومیزی خود محدود می شوند تا از 
حملات احتمالی سایبری پیشگیری شود. به گزارش 
سی ان بی سی، این شرکت ابتدا بیش از 2500کارمند را برای 
شرکت در این طرح پایلوت انتخاب کرد، اما پس از دریافت 
بازخورد، با اصلاح روند طرح آزمایشی  داوطلبان بیشتری 
برگزید. به این ترتیب این شرکت دسترسی به اینترنت را در 
رایانه های رومیزی انتخابی ، به استثنای ابزارهای داخلی 
مبتنی بر وب و گوگل پلاس، غیرفعال می کند.  پس برخی  
کارمندان دسترسی روت نخواهند داشت، به این معنی که 
قادر به اجرای دستورات اداری یا انجام کارهایی مانند نصب 
نرم افزار نخواهند بود. براساس گزارش ها گوگل این برنامه را 
برای کاهش خطر حملات سایبری اجرا می کند. کارمندان 
گوگل هدف مکرر حملات سایبری اند. اگر دستگاه یکی از 
کارمندان این شرکت در معرض خطر قرار گیرد، مهاجمان 
ممکن است به داده های کاربر و کد زیرساخت دسترسی 
داشته باشند که می تواند منجر به یک حادثه بزرگ و 

تضعیف اعتماد کاربر شود.

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات گفت:   اینترنت 
۹۲درصد  از  بیش  به  پرسرعت 
روستاها رسیده است. از ابتدای 
دولت با اتصال ۴هزار و ۳۳۹روستای 
جدید به شبکه ملی اطلاعات،  
۹۲درصد روستاهای دارای اینترنت 

پرسرعت شده اند.
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 یک شرکت فناوری به دستاوردی 
در زمینه فناوری زمین گرمایشی 
دست یافته و توانسته دریک آزمایش 
۳۰روزه در چاهی در شمال نوادا 
۳.۵مگاوات برق تولید کند. این 
شرکت »فروو انرژی« با دستیابی به 
دستاوردی در زمینه فناوری زمین 
گرمایشی  وانجام  یک آزمایش ۳۰روزه 
در چاهی در شمال ایالت نوادا   اعلام 
کرد که توانسته به نرخ دبی ۶۳لیتر در 
ثانیه در دمای بالا برسد و ۳.۵مگاوات 

برق تولید کند.
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مقرونبهصرفهاست؟
سیم کارت های بین المللی اگرچه ممکن است 
برای عده ای کاربرد داشته باشند، اما به لحاظ 
گران بودن سرویس های آن برای عموم مردم، 

مقرون به صرفه نیست.
به عنوان مثال، کاربر برای 4مگابایت اینترنت باید 
یک دلار)حدود 50هزار تومان( هزینه کند؛ یعنی 
اگر فرض کنیم که دانلود یک عکس یک مگابایت 

اینترنت مصرف می کند، با 50هزار تومان 4عکس 
می تواند دانلود شود. به عبارت دیگر کاربر برای 
یک گیگابایت اینترنت باید 250 دلار هزینه 
کند. با این حال، به خاطر محدودیت هایی که 
در اینترنت وجود دارد، خبر فروش سیم کارت 
بین المللی و اینترنت آزاد آن به سرعت 
دست به دست شد. جذابیت این سیم کارت ها 

هم بیشتر به خاطر اینترنت بین المللی آن بود و 
نه موارد دیگر.

اکنون کاربرانی که می خواهند کد تأیید 
سرویس های تحریم شده برای ایران را دریافت 
کنند با استفاده از شماره های مجازی موبایل 
و با صرف هزینه اندک )حدود 15هزار تومان( 
می توانند در سرویس های تحریمی ثبت نام کنند.

کاربردسيمكارتبینالمللی
سیم کارت های بین المللی که فروخته 
می شوند مربوط به کشورهای مختلف هستند 
و بنا بر نیاز کاربران قیمت های مختلفی دارند.  
بعضی از این سیم کارت ها صرفا برای دریافت 
پیامک احراز هویت یا اصطلاحا وریفای کردن 
کاربر کاربرد دارند. همچنین با استفاده از 
سیم کارت های دیگر، امکان ثبت شرکت های 
تجاری در کشور خارجی یا باز کردن حساب 
بانکی در این کشورها وجود دارد. برخی دیگر 
هم از سر تفنن یا مقاصد دیگر علاقه مندند 
که شماره سیم کارت آنها که در شبکه های 
اجتماعی به نمایش درمی آید، دارای کدی 

غیر از کد اپراتورهای ایرانی باشد.

امکاناحرازهویت
از آنجا که بعضی از سرویس ها مانند ابزارهای هوش مصنوعی، 
صرافی های رمزارزی، بعضی از خدمات گوگل یا ارائه دهندگان 
خدمات مالی مانند paypal به آی پی ایران حساس هستند، 
امکان ثبت نام کاربران ایرانی برای استفاده از آنها فراهم نیست؛ 
به همین خاطر سیم کارت هایی که البته ارزان ترین آنها هم 
هستند، صرفا می توانند پیامک های احراز هویت را دریافت 
کنند. این سیم کارت ها که جز کره شمالی در سایر کشورها فعال 
هستند، به ادعای فروشندگان هزینه رومینگ و جابه جایی 
ندارند. این سیم کارت های ارزان قیمت البته برای تماس و 

مکالمه چندان قابل اتکا نیستند.

رومینگاپراتورهایایرانی
با این اوصاف، اپراتورهای ایرانی 
اکنون بسته های رومینگ ارائه 
می دهند که می تواند نیاز بسیاری 
از کاربران متقاضی این گونه 
سیم کارت ها را برآورده کند؛ 
به عنوان مثال، رومینگ یکی 
از اپراتورها با قیمت مناسب در 
140کشور می تواند به کاربران 
خدمات ارائه دهد. این اپراتور ایرانی 
می گوید: »با سرویس رومینگ 
بین الملل ما، نیازی به خرید 
سیم کارت کشور میزبان نخواهد بود 
و استفاده کنندگان از این سرویس 
می توانند از سیم کارت خود برای 
برقراری و دریافت تماس و پیامک 
در کشورهای طرف قرارداد استفاده 
کنند. اکنون، امکان استفاده از 
سرویس رومینگ بین الملل برای 
سیم کارت های رایتل در بیش از 

140کشور دنیا وجود دارد.«

واکنشوزیرارتباطات
با رسانه ای شدن این خبر که شاید بیشتر از همه به نفع فروشندگان 
این نوع سیم کارت ها بود، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات اعلام کرد 
که »این چیزی است که از گذشته هم بوده و درواقع سیم کارت 
خارجی تهیه می شود و سیم کارت های ما هم در کشورهای دیگر 
به دلیل اینترکانکشن و رومینگی که وجود دارد کاملا قابل استفاده 
است، اما چون هزینه رومینگ مخصوصا رومینگ دیتا زیاد است 
به صرفه نیست.« به گفته او »بنابراین این موضوعی نیست که 
برای دیروز و امروز باشد و از سال های قبل بوده و معمولا بعضی 
اوقات درخواست برای این نوع سیم کارت ها در ایام انتخابات و 

غیرانتخابات زیاد می شود.«

کاربردتجاری
بدیهی است که سیم کارت های گران تر که گاهی تا 90میلیون تومان هم قیمت 
می خورند، برای بازرگانان و کسب وکارها کاربرد دارند. به عنوان مثال، تاجری که دائما در 
حال سفر به کشورهای مختلف است با استفاده از این سیم کارت ها می تواند، امور خود را 
رتق و فتق کند. همچنین کسانی که در کار ترید رمزارز هستند یا صرافی های رمزارزی 

ایرانی از مزایای آن می توانند استفاده کنند و طبیعتا برای آنها مقرون به صرفه است.

50هزارتومان
کاربر باید برای 4مگابایت 

اینترنت  هزینه کند

140کشور
به وسیله رومینگ اپراتورهای 

ایرانی  پشتیبانی می شوند
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